
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 021/2011 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 015/2011 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E REALIZAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SELEÇÃO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CONSELHEIROS TUTELARES, PARA 

O TRIÊNIO 2011/2014. 

 

Ficha Dotação  
367 02.08.01.08.128.0006.2065.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 31/03/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: Imperial Assessoria Consultoria e Concursos Ltda - EPP 
CNPJ: 12.530.456/0001-42 

 
ITEM 

 
QTDE 

 
UN 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

 
PREÇO 

UNITÁRIO 
 

 
PREÇO TOTAL 

01 01 SV 

Prestação de serviço no processo seletivo de 
candidatos ao provimento de vagas de 
conselheiros tutelares - mandato 2011/2014, 
realizado pelo Conselho Municipal da 
Criança e do Adolescente. 

R$6.900,00 R$6.900,00 

Valor Total: R$6.900,00 (Seis mil e novecentos reais) 
 
 
 

Lagoa Santa, 31 de março de 2011 
 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


